
Landtagswahl am 06. Juni 2021 in der Stadt Wernigerode 
Zusammenstellung der Ergebnisse der 20 Wahlbezirke – Z w e i t s t i m m e n 

 

   Wahlbe- Wahlbe- Wähler    Zweitstimmen Stimmenverteilung der Z w e i t s t i m m e n  in  % 

    teiligung rechtigte                

  ohne     CDU  AfD  
DIE 

LINKE SPD GRÜNE FDP andere 

Nr Wahlbezirk Briefwahl    ungültig gültig        

                             
1 Altstadt 45,4% 1495 678 9 669 36,0 13,8 12,1 10,3 10,0 8,4 9,4 

2 Neustadt 36,6% 1295 474 4 470 38,7 18,3 8,9 10,2 5,7 8,5 9,7 

3 Mühlental 37,9% 1370 519 6 513 38,0 17,7 7,8 10,9 7,4 7,8 10,4 

4 Zwölfmorgental 50,4% 1308 659 5 654 40,7 14,5 7,5 12,4 8,6 6,3 10,0 

5 Unteres Hasserode 47,8% 1471 703 10 693 35,5 14,6 7,4 12,8 10,4 8,1 11,2 

6 Hasserode Mitte 47,0% 1344 632 9 623 38,8 12,7 11,6 15,3 6,9 6,9 7,8 

7 Oberes Hasserode 48,5% 1473 714 7 707 41,4 14,9 9,1 15,1 6,5 5,4 7,6 

8 Ilsenburger Str. 42,6% 1663 709 11 698 40,5 17,1 9,6 12,6 5,7 6,5 8,0 

9 Harzblick 36,1% 1647 594 11 583 28,3 22,8 17,3 10,0 4,1 6,7 10,8 

10 Charlottenlust 39,9% 1601 639 9 630 39,7 17,6 8,6 13,7 5,4 6,7 8,3 

11 Hundertmorgenfeld 44,2% 1823 805 16 789 37,4 20,8 8,9 14,2 4,6 5,5 8,6 

12 Kohlgarten 42,5% 1921 816 14 802 35,5 22,0 10,1 11,6 4,7 6,4 9,7 

13 Stadtfeld  33,2% 1721 572 5 567 38,5 24,2 8,1 11,5 4,2 5,3 8,2 

14 Burgbreite 39,3% 1874 736 14 722 32,8 22,3 14,8 10,3 4,2 5,1 10,5 

15 Burgbreite Ost 44,7% 2010 899 20 879 34,9 19,8 11,5 12,1 5,2 6,6 9,9 

16 Benzingerode 49,7% 819 407 7 400 44,5 22,5 6,3 8,5 4,3 5,5 8,4 

17 Minsleben 53,0% 462 245 4 241 37,8 20,8 9,5 11,6 4,2 7,9 8,2 

18 Silstedt 54,5% 866 472 5 467 48,6 20,3 6,4 8,4 1,9 5,1 9,3 

19 Schierke 59,5% 437 260 5 255 41,6 23,1 6,7 13,3 2,8 8,2 4,3 

20 Reddeber 50,8% 636 323 3 320 44,1 20,9 7,8 9,7 1,6 8,1 7,8 

              

      27236 11856 174 11682               

 



 

im Vergleich: 

 

Wahlbeteiligung 1994 54,5 % 
Wahlbeteiligung 1998 68,3 % 
Wahlbeteiligung 2002 51,6 % 
Wahlbeteiligung 2006 39,9 % 
Wahlbeteiligung 2011 46,3 % 

Wahlbeteiligung 2016 52,1 % 
Wahlbeteiligung 2021 43,5 % 
(dazu kommen 17,7 % Briefwähler) 

 
 
 

 



Landtagswahl am 06. Juni 2021 in der Stadt Wernigerode 
Zusammenstellung der Ergebnisse der 20 Wahlbezirke – E r s t s t i m m e n 

 

 

   Wahlbe- Wahlbe- Wähler    Erststimmen  Stimmenverteilung der E r s t s t i m m e n  in  % 

    teiligung rechtigte                 

  ohne     

Gorr 

CDU 

Mehne 

AfD 

Fiedler 

DIE LINKE 

Prof. Dr. 
Willing-
mann 

Mau 

GRÜNE 

Leßmann 

FDP 

Weber 

FREIE 

Helmert 

dieBasis 

Nr Wahlbezirk Briefwahl    ungültig gültig    SPD   WÄHLER  

                              
1 Altstadt 45,4% 1495 678 7 671 24,6 14,6 14,7 27,6 5,7 7,2 3,7 1,9 

2 Neustadt 36,6% 1295 474 6 468 29,3 19,4 10,0 21,6 4,1 8,8 4,9 1,9 

3 Mühlental 37,9% 1370 519 6 513 27,5 19,5 10,3 22,0 5,5 8,6 5,6 1,0 

4 Zwölfmorgental 50,4% 1308 659 6 653 30,5 13,6 10,6 26,5 6,0 7,8 2,1 2,9 

5 Unteres Hasserode 47,8% 1471 703 10 693 25,4 15,1 8,7 29,6 6,3 7,2 4,2 3,5 

6 Hasserode Mitte 47,0% 1344 632 9 623 23,4 12,8 10,3 36,8 4,8 6,7 2,9 2,3 

7 Oberes Hasserode 48,5% 1473 714 5 709 26,7 14,8 8,5 36,9 5,4 4,6 2,7 0,4 

8 Ilsenburger Str. 42,6% 1663 709 11 698 28,1 17,6 10,6 27,8 4,7 7,0 2,9 1,3 

9 Harzblick 36,1% 1647 594 14 580 22,1 24,0 19,0 21,0 3,4 5,3 3,8 1,4 

10 Charlottenlust 39,9% 1601 639 8 631 28,8 18,1 10,8 27,3 3,6 5,9 2,7 2,8 

11 Hundertmorgenfeld 44,2% 1823 805 15 790 27,5 20,5 8,7 27,3 3,6 6,2 3,5 2,7 

12 Kohlgarten 42,5% 1921 816 13 803 26,3 22,3 11,5 23,4 4,5 5,6 4,2 2,2 

13 Stadtfeld  33,2% 1721 572 5 567 30,3 24,7 10,0 20,5 2,3 5,3 4,8 2,1 

14 Burgbreite 39,3% 1874 736 15 721 25,5 23,0 15,7 21,5 3,3 5,0 4,7 1,3 

15 Burgbreite Ost 44,7% 2010 899 18 881 27,4 20,5 12,7 23,6 2,4 6,7 5,1 1,6 

16 Benzingerode 49,7% 819 407 7 400 30,3 23,5 6,2 24,0 1,5 8,0 4,5 2,0 

17 Minsleben 53,0% 462 245 4 241 30,7 19,5 7,1 20,8 3,7 12,4 5,4 0,4 

18 Silstedt 54,5% 866 472 8 464 43,1 20,3 5,4 15,9 1,1 5,8 6,2 2,2 

19 Schierke 59,5% 437 260 2 258 37,6 20,5 7,0 21,7 2,3 8,2 2,7 0,0 

20 Reddeber 50,8% 636 323 3 320 33,7 20,6 9,1 21,3 1,2 7,5 6,3 0,3 

               

      27236 11856 172 11684                



 

 

Damit erhielt Angela Gorr (CDU) 
nicht nur die meisten Stimmen in der 
Stadt Wernigerode sondern auch im 
gesamten Wahlkreis 16 und errang 
das Direktmandat als Vertreterin des 
Wahlkreises 16 im Landtag.  

 


